
TERESINA - PITerça-feira, 03 de maio de 2005 - Nº 081

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº        173/05                          Teresina,   29  de   abril  de 2005.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o que dispõe o art. 164, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

I - Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar
conduta funcional  irregular atribuída à servidora  MARIA NAZARETH OLIVEIRA
SALDANHA, Auxiliar de Serviço, Classe A, Matrícula nº  02.850-9, pelo extravio de 35
(trinta e cinco) Notas Fiscais Avulsas de numeração seqüencial 211466 a 211500,
seladas com selos Fiscais 007721466 a 007721500, série AA;  pela autorização indevida
de insenção de IPVA de 47 (quarenta e sete) veículos automotores; e, desvio de Receitas
Tributárias, correspondentes à emissão de 21 (vinte e um) Notas Fiscais Avulsas, sem
os comprovantes de recolhimento dos valores destacados nas respectivas  notas
fiscais, ocorridos no Centro Tributário Estadual (CTE) do Dirceu Arcoverde, 3ª  Região
Fiscal, no ano de 2000, de acordo com as conclusões da comissão de sindicância
instaurada pela Diretora do Departamento de Fiscalização – DEFIS,  através da portaria/
DEFIS/nº 0120/00 de 26 de junho de 2000.

II – Constituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta
pelos servidores RAIMUNDO ALVES FERREIRA GOMES FILHO, Procurador do
Estado, MARIA DE LOURDES TERTO MADEIRA, Procuradora do Estado e FÁTIMA
MARIA DE FREITAS BARROS, Servidora da Secretaria de Fazenda do Estado do
Piauí, para, sob a  presidência do primeiro, dar cumprimento ao item antecedente.

III – Conceder a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta) dias a partir da data
da publicação desta Portaria para conclusão dos trabalhos.

Esta  Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
    SECRETÁRIO DE FAZENDA

P. P.  14577

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ- SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

 

 

 

��������
�	
����
������	����������������������������
���������������������������
�

�	
����
���������������������������
����� ���� !"#�� �$#$� �%%�"#�� �&'!#�� �!�()���!%��!%)*"$��%�
�+� ���#$�)$�",�

�--.���
����-���� �� )%%/��

���.����.0�����.���
�$�$��!$1)2$��1)�)#$3/��
"$� ��$1)�$�!��
��������"4���-.�����

�!%)*"$�� %!�()���!%�5$�$��� 5����� )%%/��5$�$�
�!$1)2$3/�� �!� 5���!�) !"#�� 1)�)#$#6�)�� "$�
 ��$1)�$�!� ��"()#!7� �!1$#)(�� $� ��"%#��3/�� �!�
�&�)*�%� 5$�$� 8��5�%� 8!�$���!%� ��� 0�����7�
�� ��$3/���!�)"#!�!%%!���� !% ���

�$�1���9�"%��
�$"�/���1!:$"��)"��
!��)�"$��)$��$"*!1��;$(!%��

��� ���#$�)$�",�
�-�.���

+<��-���� �� )%%/��
���.����.����.���
�$�$��!$1)2$��1)�)#$3/��
"$� ��$1)�$�!����8���
�����=�������4���.������

�!%)*"$���!�()���!%�5$�$��� 5����� )%%/��5$�$�
�!$1)2$3/�� �!� 5���!�) !"#�� 1)�)#$#6�)�� "$�
 ��$1)�$�!� ���8��� �����=����� 5$�$� �!*)%#�$��
��!3�%�5$�$��>	���
�������?��������������7��
�� �� $3/�� �!� )"#!�!%%!� �$� �����!"$���)$� �!�
�� �")�$3/�����)$1��������

��)%#)$"��8� !%��!��$�1$7�
8$&�)!1$�8�"3$1(!%��!������%@�)��
!��$�)%%$�
$�&�%$���*�!)�$�

�A� ���#$�)$�",�
�-B.���

+<��-����� �� )%%/�����.�����
�$�$��!$1)2$��1)�)#$3/��
"$� ��$1)�$�!����8����
������������",�AC.�������

�!%)*"$���!�()���!%�5$�$��� 5����� )%%/��5$�$�
�!$1)2$3/�� �!� 5���!�) !"#�� 1)�)#$#6�)�� "$�
 ��$1)�$�!� ���8��� ����������7� 5$�$� �!*)%#�$��
��!3�%� 5$�$� �D�)%)3/�� � �!� �>	���������� ���
��E��0�����8����7���� ��$3/���!�)"#!�!%%!����
�%#$�������)$�F��

��)%#)$"��8� !%��!��$�1$7��$�1��
�9�"%��
�$"�/���1!:$"��)"��!�
��)"$��)$��$"*!1��;$(!%��

�-� ���#$�)$�",�
�-G.���

+<��-���� �� )%%/��
���.����.�������
�$�$��!$1)2$��1)�)#$3/��
"$� ��$1)�$�!�
�������H�����
�I
�����1�",���.�������

�!%)*"$���!�()���!%�5$�$��� 5����� )%%/��5$�$�
�!$1)2$3/�� �!� 5���!�) !"#�� 1)�)#$#6�)�� "$�
 ��$1)�$�!� �������H����� �I
����� 5$�$�
��"�!%%/���!� �!�()3�%� �J&1)��%7� �� ��$3/���!�
)"#!�!%%!��$�������.����

�$�)%%$�
$�&�%$���*�!)�$7���)"$��)$�
�$"*!1��;$(!%�!�K�$"�)%�$�L�1)$"$�
�$%#!1��
�$"����($�)%#���!��$)($���

��� ���#$�)$�",�
�-C.���

�C��-���� �� )%%/��
���.����.���	��
�$�$��!$1)2$��1)�)#$3/��
"$� ��$1)�$�!�
���������",���A.�������

�!%)*"$���!�()���!%�5$�$��� 5����� )%%/��5$�$�
�!$1)2$3/�� �!� 5���!�) !"#�� 1)�)#$#6�)�� "$�
 ��$1)�$�!��������7������ ��$3/���!�)"#!�!%%!�
�$��!��!#$�)$��!�����$3/������%#$�������)$�F� ��
���	���

���")$%���!�� ��) �K)1;�7��$"�!1�
8!")($1�K1����$��)1($�!�8$&�)!1$�
8�"3$1(!%��!��$%#�����%@�)��

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

 

 

 

 
PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS 

����� ���� !"#�� �$#$� �%%�"#�� �&'!#�� �!�()���!%��!%)*"$��%�
�B� ���#$�)$�",�

�-<.���
�G��-���� �� )%%/�����.�����

�$�$��!$1)2$��1)�)#$3/��
"$� ��$1)�$�!����8���
�����������",��A<.�������

�!%)*"$���!�()���!%�5$�$��� 5����� )%%/��5$�$�
�!$1)2$3/�� �!� 5���!�) !"#�� 1)�)#$#6�)�� "$�
 ��$1)�$�!� ���8��� ����������7� 5$�$� �!*)%#�$��
��!3�%��!������8�������������7���� ��$3/���!�
)"#!�!%%!�����%#$�������)$�F��

�$�1����9�"%��
�$"�/��
�1!:$"��)"�7��)�"$��)$��$"*!1�
�;$(!%�!���"�!)3/���$%�8�$3$%�
�$��)1($��;$(!%��

�G� ���#$�)$�",�
���.�����

�G��-���� �� )%%/�����.�����
�$�$��!$1)2$��1)�)#$3/��
"$� ��$1)�$�!����8���
������������",�
�-�.�������

�!%)*"$���!�()���!%�5$�$��� 5����� )%%/��5$�$�
�!$1)2$3/�� �!� 5���!�) !"#�� 1)�)#$#6�)�� "$�
 ��$1)�$�!� ���8��� ����������7� 5$�$� �!*)%#�$��
��!3�%� 5$�$� ����
��� ��� ����	���� �����M
=��
	�� �� ���7� �� �� $3/�� �!� )"#!�!%%!� ���
�%#$�������)$�F��

���")$%��!�� ��) �K)1;�7��$�1��
�9�"%��
�$"�/���1!:$"��)"�7�
��"��
�$9$!1��!��$�($1;��	�%�1)"��!�
�$"�!1�8!")($1�K1����$��)1($��

�C� ���#$�)$�",�
��+.�����

�G��-���� �� )%%/�����.�����
�$�$��!$1)2$��1)�)#$3/��
"$� ��$1)�$�!����8���
������������",��-+.������

�!%)*"$���!�()���!%�5$�$��� 5����� )%%/��5$�$�
�!$1)2$3/�� �!� 5���!�) !"#�� 1)�)#$#6�)�� "$�
 ��$1)�$�!� ���8��� ����������7� 5$�$� �!*)%#�$��
��!3�%� 5$�$� ����
��� ��� ����	���M���8��
������7� �� ��$3/���!� )"#!�!%%!� ���� �%#$������
�)$�F��

���")$%��!�� ��) �K)1;�7��$�1��
�9�"%��
���1!:$"��)"��!�
��"��
�$9$!1��!��$�($1;��	�%�1)"��!�
�$"�!1�8!")($1�K1����$��)1($��

�<� ���#$�)$�",�
���.�����

�G��-���� �� )%%/�����.�����
�$�$��!$1)2$��1)�)#$3/��
"$� ��$1)�$�!����8���
������������",��-�.������

�!%)*"$���!�()���!%�5$�$��� 5����� )%%/��5$�$�
�!$1)2$3/�� �!� 5���!�) !"#�� 1)�)#$#6�)�� "$�
 ��$1)�$�!� ���8��� ����������7� 5$�$� �!*)%#�$��
��!3�%� 5$�$� ����
��� ��� ����	���M	�����N���7�
�� ��$3/���!�)"#!�!%%!������%#$�������)$�F��

���")$%��!�� ��) �K)1;�7��$�1��
�9�"%��
���1!:$"��)"��!�
��"��
�$9$!1��!��$�($1;��	�%�1)"��!�
�$"�!1�8!")($1�K1����$��)1($��

�
�
�
�
�
�
�
�
�

 

 

 

�
�

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS�
����� ���� !"#�� �$#$� �%%�"#�� �&'!#�� �!�()���!%��!%)*"$��%�
+�� ���#$�)$�",�

��A.���
�G��-���� �� )%%/�����.�����

�$�$��!$1)2$��1)�)#$3/��
"$� ��$1)�$�!����8���
�����������",��-A.�������

�!%)*"$���!�()���!%�5$�$��� 5����� )%%/��5$�$�
�!$1)2$3/�� �!� 5���!�) !"#�� 1)�)#$#6�)�� "$�
 ��$1)�$�!� ���8��� ����������7� 5$�$� �!*)%#�$��
��!3�%� ����� ����
��� ��� ����	���M=��
	�7��
�� ��$3/���!�)"#!�!%%!�����%#$�������)$�F��

���")$%��!�� ��) �K)1;�7��$�1��
�9�"%��
�$"�/���1!:$"��)"�7�
��"��
�$9$!1��!��$�($1;��	�%�1)"��!�
�$"�!1�8!")($1�K1����$��)1($��

++� ���#$�)$�",�
��-.�����

�G��-���� �� )%%/��
���.����.0������
�$�$��!$1)2$��1)�)#$3/��
"$� ��$1)�$�!����8���
������������",�--.�������

�!%)*"$���!�()���!%�5$�$��� 5����� )%%/��5$�$�
�!$1)2$3/�� �!� 5���!�) !"#�� 1)�)#$#6�)�� "$�
 ��$1)�$�!� ���8��� ����������7� �!1$#)(�� � $��
�>	���������� ��� 0����������7� �� � �53/��
5$�$��!*)%#����!���!3�%7���� ��$3/���!�)"#!�!%%!�
���0�����7�

�)�"$��)$��$"*!1��;$(!%7��$�1��
�9�"%��
�$"�/���1!:$"��)"��!�
�$"�!1�8!")($1�K1����$��)1($��

+�� ���#$�)$�",�
���.�����

�G��-���� �� )%%/�����.�����
�$�$��!$1)2$��1)�)#$3/��
"$� ��$1)�$�!����8���
������������",�-�������

�!%)*"$���!�()���!%�5$�$��� 5����� )%%/��5$�$�
�!$1)2$3/�� �!� 5���!�) !"#�� 1)�)#$#6�)�� "$�
 ��$1)�$�!� ���8��� ����������7� 5$�$� �!*)%#�$��
��!3�%� 5$�$� �����
��� ��� �������
��� ���
�����O����7� �� ��$3/�� �!� )"#!�!%%!� � ��� �%#$���
����)$�F��

�"��P)$��@�)$��) $��!����%$7�
�)�"$��)$��$"*!1��;$(!%�!��$"�!1�
8!")($1�K1����$��)1($��

�
 P. P.  14554

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ- SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO – Pregão Presencial nº 027/2005 – CEL/SEAD
Objeto: Prestação dos serviços de vigilância física e patrimonial armada, desarmada e
eletrônica, a ser prestado no local designado pelo órgão/ente requisitante, conforme
anexo adendo ao edital. Data da Reabertura: 16.04.2005 às 14:00 h. Local: Laboratório
de Pregão Presencial, na Secretaria de Administração do Estado do Piauí/ Central de
Licitações, localizado na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo,
em Teresina – PI. Telefone: (86) 211-0600.

P. P.  14578

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 044/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA(S): FÊNIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNJP/MF Nº 01.095.149/0001-64
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 003/SSP-PI/2005
PROCESSO: N.º 164/2005
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INTELIGAÇÃO DA POLÍCIA MILITAR
PRAZO DE VIGÊNCIA: ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ O TÉRMINO DO
PERÍODO PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE GARANTIA ESTABELECIDAS NA
PROPOSTA DA CONTRATADA
VALOR: R$ 10.830,00(Dez mil, Oitocentos e trinta reais)
FONTE DE RECURSO: 110 E 100. ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.52 - MATERIAL
PERMANENTE – ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRO-PESSOA JURÍDICA CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101-
06181122.093.
DATA DE ASSINATURA: 29/04/2005

Teresina, 02 de maio de 2005

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública


